
BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 

 

 

 

 

PP  RR  AA  VV  II  LL  NN  II  KK  
O PRELASKU TAKMIČARA IZ 

KLUBA U KLUB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica, oktobar 2021.  



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 2 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Body building i fitness saveza Crne Gore Upravni odbor Saveza 

je na sjednici održanoj dana 22.10.2021. godine donio  

 

 

P R A V I L N I K  

O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 

 

Opšte odredbe 

Član 1. 

Ovim pravilnikom Statuta Body building i fitness saveza Crne Gore (u daljem tekstu: 

BFSCG), se na jedinstven način regulišu uslovi, postupak i način prelaska takmičara iz kluba 
u klub, pravo nastupa takmičara na takmičenjima u Crnoj Gori, prelazak takmičara u 
inostrani klub. 

Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se na sve aktivne takmičare svih uzrasta i oba pola (u 

daljem tekstu: takmičar) u Crnoj Gori i obavezne su za sve bodibilding i fitnes klubove –
članove BFSCG. 

Član 2. 

Osnovna načela na kojima se zasniva ovaj Pravilnik su: 

 takmičar svojom voljom bira klub u kome će se takmičiti; 
 odnosi takmičar-klub utvrđuju se ugovorom i ovim Pravilnikom; 

 matični klub ima pravo na obeštećenje. 

Prelazni rok 

Član 3. 

Prelazak takmičara iz jednog u drugi bodibilding i fitnes klub može se izvršiti samo  u  
prelaznom roku. 

Član 4. 

Redovni prelazni rok traje od 01.decembra do 31. decembra tekuće godine i podijeljen je u 4. 

(četiri) perioda: 

• prvi period: od 01. do 10.decembra tekuće godine kada takmičar podnosi klubu zahtjev 
za ispisnicu, 

• drugi period: do 18.decembra tekuće godine u kome klub kojem je podnešen zahtjev 
takmičara za izdavanje ispisnice obavezno odgovara na zahtjev, 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 3 

 

• treći period: od 18. do 25.decembra tekuće godine kada klub obavezno podnosi 

Upravnom odboru BFSCG zahtjev za odobrenje prelaska takmičara iz kluba u klub, 
• četvrti period: od 25. do 31.decembra tekuće godine kada je Upravni odbor BFSCG 

dužan da donese Odluku o usvajanju zahtjeva ili odbijanju zahtjeva za prelazak 

takmičara iz kluba u klub. 

Svaki podnesak koji se odnosi na ovaj član mora biti lično dostavljen onom na koga se odnosi 
ili preko pošte sa povratnicom kojm se dokazuje da je podnesak uručen. 

Rokovi se računaju na dane. 

U rok se ne uračunava dan kada je izvršeno dostavljanje već sa za početak roka uzima prvi 
naredni dan. 

Ako poslednji dan roka pada na dan državnog praznika ili u nedjelju, rok ističe protekom 
prvog narednog dana. 

Član 5. 

Takmičar može da ostvari prelazak iz jednog u drugi bodibilding i fitnes klub van  prelaznog 

roka u sledećim slučajevima: 

• brisanjem bodibilding i fitnes kluba iz zvaničnog registra nadležnog organa i traje 15 
(petnaest) dana istekom prvog dana donošenja rešenja nadležnog organa; 

• okončanja disciplinskog postupka i traje u smislu člana 4.ovog Pravilnika, stim što im 
se za početak roka računa istekom prvog dana okončanja disciplinskog postupka; 

• završene disciplinske mjere zabrane nastupa na takmičenjima i traje u smislu člana 
4.ovog Pravilnika, stim što se za početak roka računa istekom prvog dana završene 
disciplinske mjere; 

• proteka zakonskog roka porodiljskog odsustva i traje u smislu člana 4.ovog Pravilnika, 
stim što se za početak roka računa istekom prvog dana proteka zakonskog roka 
porodiljskog odsustva. 

Član 6. 

Ukoliko zadnji dan roka pada u NEDJELJU ili DRŽAVNI PRAZNIK ili neki drugi dan kada 

klub ili BFSCG ne radi, rok ističe protekom prvog narednog dana. Ovo važi za sve odredbe 
ovog Pravilnika u kojima se pominju rokovi. 

Član 7. 

Takmičar koji želi da promjeni klub u smislu člana 4. ili člana 5.stav 2,3 i 4 ovog Pravilnika, 
u prelaznom roku podnosi pismeni zahtjev za izdavanje ispisnice klubu čiji je član. Zahtjev se 
upućuje matičnom klubu, a kopija zahtjeva Upravnom odboru BFSCG isključivo i samo 
poštom – preporučenom pošiljkom ili lično na ovjeru i potpis. 

Sadržinu i formu zahtjeva određuje sam podnosilac, s tim što je obavezan da u zahtjevu 
naznači klub u koji prelazi kao i lične podatke: ime, prezime, adresu i mjesto stanovanja. 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 4 

 

Kao datum podnošenja zahtjeva računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum prilikom predaje ovlašćenom licu matičnog kluba. 

Član 8. 

Unutar prelaznog roka takmičar može podnijeti zahtjev za prelazak u samo jedan klub. Isto 
tako, takmičar može da odustane od svog zahtjeva za prelazak u novi klub, u periodu od 01.-
10. decembra tekuće godine. Pismeno obavještenje o odustajanju od zahtjeva za izdavanje 
ispisnice dostavlja se matičnom klubu, novom klubu i Upravnom odboru BFSCG, isključivo i 
samo poštom – preporučenom pošiljkom ili lično na ovjeru i potpis. 

Kao datum odustajanja od zahtjeva računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum ovjere prilikom predaje ovlašćenom licu matičnog kluba ili 
novog kluba. 

Član 9. 

Takmičar koji u istom prelaznom roku potpiše pristupnicu ili ugovor za dva ili više klubova 
podliježe disciplinskoj odgovornosti i ostaje registrovan za klub za koji je bio registrovan 
prije prelaznog roka.  

Član 10. 

Kada matični klub primi zahtjev za izdavanje ispisnice, obavezan je da na zahtjev odgovori u 

periodu predviđenim članom 4. stav 2.ovog Pravilnika. Ukuliko su ispunjeni svi uslovi 

predviđeni ovim Pravilnikom matični klub će izdati ISPISNICU, a u protivnom će odbiti 
zahtjev za izdavanje ispisnice, sa razlozima i pravom na žalbu. 

Član 11. 

Ispisnicu ili odluku o odbijanju zahtjeva za ispisnicu matični klub je obavezan da dostavi, 
isključivo i samo poštom – preporučenom pošiljkom ili lično na ovjeru i potpis: 

• podnosiocu zahtjeva - takmičaru; 
• bodibilding i fitnes klubu koji je takmičar u zahtjevu naveo kao novi klub; 

• Upravnom odboru BFSCG. 

Obrazac ispisnice je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Kao datum izdavanja ispisnice računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum ovjere prilikom predaje takmičaru, novom klubu i Upravnom 

odboru BFSCG. 

Član 12. 

Matični klub može da odbije zahtjev za izdavanje ispisnice u sledećim slučajevima: 

• takmičaru koji ima važeći ugovor; 
• takmičaru protiv koga se vodi disciplinski postupak ili teče mjera disciplinske kazne; 
• takmičaru koji u zahtjevu nije naveo klub u koji prelazi i lične podatke; 
• takmičarki koja se nalazi na zakonskom porodiljskom odsustvu. 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 5 

 

Član 13. 

Ukoliko matični klub NE ODGOVORI na zahtjev takmičara za izdavanje ispisnice u za to 
predviđenom roku u smislu člana 4. stav 1. tačke 2. ovog Pravilnika, smatra se da je takmičar 
dobio saglasnost za prelazak u novi klub. 

Takmičar koji dobije saglasnost u smislu predhodnog stava ovog člana registruje se za novi 

klub. 

Klub iz kojeg je takmičar nema pravo na obeštećenje. 

Član 14. 

Takmičar koji uopšte nije nastupao na takmičenjima najmanje 365 dana (jednu godinu) od 

dana poslednjeg nastupa, podnošenjem zahtjeva za prelazak u novi klub stiče pravo 
registracije za novi klub u smislu člana 4, 7 i 13. ovog Pravilnika. 

Takmičar koji uopšte nije nastupao na takmičenjima najmanje 365 dana (jednu godinu) može 
se takođe registrovati za novi klub u smislu prve registracije. 

     U period nenastupanja se ne računa: 

• kada takmičar ima važeći ugovor; 
• kada se protiv takmičara vodi disciplinski postupak ili teče mjera disciplinske kazne; 
• kada se takmičarka nalazi na zakonskom porodiljskom odsustvu. 

Član 15. 

Matični klub NE MOŽE da suspenduje takmičara, niti da pokrene disciplinski postupak 

protiv njega u sledećim slučajevima: 

• kada takmičaru istekne ugovor; 

• poslije podnošenja zahtjeva za izdavanje ispisnice radi prelaska u novi klub; 
• kada se takmičarka nalazi na zakonskom porodiljskom odsustvu; 

• po isteku 365-og dana nenastupanja na takmičenjima.  

Član 16. 

Novi klub podnosi zahtjev za odobrenje prelaska novih takmičara Upravnom odboru BFSCG.  

Zahtjev ja pravilan ako je podnesen u smislu člana 4. stav 1. tačke 3. ovog Pravilnika. Zahtjev 
se podnosi lično čiji prijem potvrđuje ovlašćeno lice u BFSCG ili preko pošte sa povratnicom 
kojom se dokazuje da je podnesak uručen. 

Uz zahtjev se dostavlja: 

1. Spisak novih takmičara za koje se traži odobrenje prelaska; 
2. Fotokopija svojeručno potpisane pristupnice od strane takmičara za novi klub 

(original pristupnica i 2 fotografije prilažu se kancelariji BFSCG, nakon odobrenja 

prelaska); 

3. Ispisnica sa ili bez obavještenja; 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 6 

 

4. Ovjerena potvrda banke kao dokaz o uplati obeštećenja; 

5. Kopija zahtjeva za ispisnicu i original poštanske potvrde o predaji preporučene 
pošiljke, u smislu člana 13. ovog Pravilnika; 

6. Potvrda matičnog kluba o poslednjem nastupu ili lična izjava takmičara, pod punom 

materijalnom i ličnom odgovornošću, za takmičare koji se nisu takmičili za matični 
klub najmanje 365 dana; 

7. Odluku Upravnog odbora BFSCG o ocjeni međusobnog ispunjavanja obaveza 

ugovorenih strana; 

8. Rešenje nadležnog organa o brisanju iz registra nadležnog organa. 

Kao datum podnošenja zahtjeva računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 

preporučene pošiljke ili datum ovjere prilikom prijema od strane Upravnog odborua BFSCG. 

Član 17. 

Kada Upravni odbor BFSCG primi ispravan zahtjev za odobrenje prelaska takmičara u novi 

klub, obavezna je da donese odluku o usvajanju zahtjeva za odobrenje prelaska, a u smislu 

člana 4 . stav 4. ovog Pravilnika. 

Upravni odbor BFSCG, odluku o usvajanju zahtjeva za odobrenje prelaska, dostavlja 

isključivo i samo poštom – preporučenom pošiljkom: novom klubu, matičnom klubu i 
takmičaru. 

Upravni odbor BFSCG dužan je da obavjesti nadležni organ za registraciju BFSCG o datumu 

konačnosti odluke iz predhodnog stava ovog člana. 

Ukoliko takmičar nije registrovan za novi klub 30.dana od dana donošenja odluke, ostaje 
NEREGISTROVAN takmičar za tu sezonu ili član matičnog kluba. 

Ugovor 

Član 18. 

Ugovor mogu zaključiti takmičar i klub i na taj način utvrditi međusobna prava i obaveze 
kluba i takmičara. Ugovor potpisuju: ovlašćeno lice kluba sa jedne i takmičar sa druge strane. 

Ako u trenutku potpisivanja ugovora takmičar nije punoljetan, potrebno je da pored njega 

ugovor potpiše njegov roditelj ili staratelj. 

Član 19. 

Ugovor se sastoji iz Osnovnog dijela i aneksa ugovora. 

Osnovni ugovor treba da sadrži sledeće elemente: 

• lične podatke ugovorenih strana; 
• period trajanja ugovora; 

• obaveze takmičara u smislu izvršavanja svih dužnosti, a u skladu sa normativnim 
aktima kluba i BFSCG; 

• način i uslove pod kojima se može raskinuti ugovor. 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 7 

 

Osnovni dio ugovora mora biti ovjeren od strane ovlašćenog lica BFSCG, a u slučaju spora 
jedini validni biće ugovor koji se nalazi kod BFSCG, a zaključuje se u 3 (tri) istovjetna 
primjerka, od kojih po 1 (jedan) primjerak pripadaju takmičaru i klubu, a 1 (jedan) BFSCG. 

Aneks ugovora je sastavni deo Osnovnog ugovora i ima karakter poslovne tajne i njime se 

bliže regulišu odnosi takmičara i kluba. Aneks ugovora prilaže se na uvid Upravnom odboru 

BFSCG u slučaju spora takmičara i kluba.  

Član 20. 

Ugovor se može zaključiti na period od najmanje 2 (dvije) do najviše 4 (četiri) godine – 

takmičarske sezone uz saglasnost obje strane i duže. 

Ugovor na 1 (jednu) godinu mogu zaključiti takmičari koji u godini potpisivanja ugovora 

navršavaju 18 i više godina života. 

Član 21. 

Uz obostranu saglasnost, ugovor se može raskinuti  i prije isteka vremena za koje je zaključen 
(sporazumni raskid ugovora). Raskid ugovora, ovjeren od strane ovlašćenog lica BFSCG 

obavezno sačiniti u 3 (tri) primjerka od kojih po 1 (jedan) pripadaju matičnom klubu, 
takmičaru i Upravnom odboru BFSCG. 

Član 22. 

Na zahtjev takmičara ili kluba ugovor može biti raskinut jednostrano odlukom Upravnog 

odbora BFSCG, u slučaju da takmičar ili klub ne ispunjavaju obaveze utvrđene Ugovorom i 
aneksom. 

Uz zahtjev potrebno je dostaviti sve relevantne dokaze koji mogu doprinijeti ispravnosti 

odluke Upravnog odbora BFSCG. 

Kao datum podnošenje zahtjeva računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 

preporučene pošiljke ili datum ovjere od strane matičnog kluba. 

Član 23. 

Predmet raspravljanja i odlučivanja Upravnog odbora BFSCG je ocjena međusobnog 
ispunjavanja obaveza određenih ugovorom u skladu sa ovim Pravilnikom. 

Upravni odbor BFSCG je dužan da odluku u pismenoj formi sa obrazloženjem dostavi 
zaisteresovanim stranama. 

Obeštećenje 

Član 24. 

Novi klub u koji takmičar prelazi, obavezan je da isplati obeštećenje matičnom klubu iz koga 
takmičar odlazi, ukoliko matični klub iz koga atletičar odlazi to TRAŽI u ispisnici. 

Novi klub je obavezan obeštećenje da uplati na žiro-račun matičnog kluba najkasnije do dana 
podnošenja zahtjeva Upravnom odboru BFSCG, a u smislu član 4. stav 3. ovog Pravilnika. 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 8 

 

Član 25. 

UO BFSCG svojom odlukom utvrđuje maksimalni iznos obeštećenja za pojedine kategorije 
takmičara. Iznos obeštećenja kao i kategorije takmičara Upravni odbor je dužan da objavi 15 
(petnaest) dana prije početka prelaznog roka ili za duži period (rok važenja obeštećenja je od 

2 do 3 godine. 

Ukoliko je odlukom UO BFSCG došlo do raskida ugovora na štetu matičnog kluba, matični 
klub NEMA PRAVO na obeštećenje. 

Ukoliko je odlukom UO BFSCG došlo do raskida ugovora na štetu takmičara, matični klub 
određuje obeštećenje koje se sastoji iz: 

• maksimalno obeštećenje po odluci UO BFSCG, plus 

• realni troškovi matičnog kluba u odnosu na takmičara a nastali do trenutka raskida 

ugovora. 

U slučaju sporazumnog raskida ugovora iznos obeštećenja se utvrđuje sporazumno ili u 
smislu stava 2. ovog člana. 

Član 26. 

Za atletičare koji nisu pod ugovorom i kojima je istekao ugovor, obeštećenje se određuje u 
smislu člana 25.stav 2 .ovog Pravilnika. 

 

Pravo žalbe 

Član 27. 

Ukoliko zainteresovane strane smatraju da su u postupku izdavanja ispisnice, odbijanja 

zahtjeva za izdavanja ispisnice, podnošenja zahtjeva za odobrenje prelaska takmičara iz kluba 

u klub povređene odredbe ovog Pravilnika, mogu izjaviti žalbu Upravnom odboru BFSCG u 

roku 5 (pet) dana od dana prijema odluke. 

Upravni odbor BFSCG dužan je da o žalbi odluči u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 

žalbe i odluku u pismenoj formi sa obrazloženjem dostavi zainteresovanim stranama. 

Kao datum podnošenja žalbe računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum ovjere od strane ovlašćenog lica BFSCG. 

Odluka Upravnog odbora BFSCG je konačna. 

Član 28. 

U slučaju donošenja odluka Upravnog odbora BFSCG, rok  može izuzetno pomjeriti 10 

(deset) dana, samo radi pribavljanja potrebnih dokaza. 

 

 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 9 

 

Pravo nastupa 

Član 29. 

U periodu prelaznog roka, pa do konačne odluke o usvajanju zahtjeva za odobrenje prelaska, 
takmičar može učestvovati na takmičenjima kao član matičnog kluba. 

Član 30. 

U slučaju prelaska takmičara iz kluba u klub, danom donošenja odluke Upravnog odbora 

BFSCG, o usvajanju zahtjeva za odobrenje prelaska takmičara iz kluba u klub, takmičar stiče 
pravo nastupa za novi klub. 

Odlazak u inostranstvo 

Član 31. 

Takmičar, član bodibilding i fitnes kluba iz BFSCG može u skladu sa procedurom IFBB da 

se registruje za bodibilding i fitnes klub u drugoj državi, članici IFBB, u bilo kom periodu 

kalendarske godine. 

Član 32. 

Takmičar podnosi zahtjev Upravnom odboru BFSCG za prelazak u bodibilding i fitnes klub u 

inostranstvu. 

Uz zahtjev mora da se priloži: 

 Saglasnost matičnog kluba za odlazak u inostransto; 
- saglasnost mora da sadrži zahtjev za prelazak sa ili bez obeštećenja; 
- saglasnost u smislu dvojne registracije ili ne; 

 Molbu inostranog kluba i saglasnost Saveza-Federacije čiji je klub član za prelazak 
takmičara. 

Član 33. 

Odluku o odobrenju prelaska takmičara za klub u inostranstvu donosi Upravni odbor BFSCG 

u roku 15 (petnaest) dana od dana prijema zahtjeva. 

Član 34. 

Takmičar je obavezan da u ugovor sa inostranim bodibilding i fitnes klubom unese sledeće 
odredbe: 

 da je obavezan da se odazove pozivu selektora i bezuslovno nastupi za reprezentaciju 

Crne Gore na svim zvaničnim takmičenjima; 
 da će njegov klub u inostranstvu snositi troškove dolaska i odlaska na akcije 

reprezentacije; 

Završne odredbe 

Član 35. 



PRAVILNIK O PRELASKU TAKMIČARA IZ KLUBA U KLUB 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 10 

 

Tumačenje ovog Pravilnika daje Upravni odbor BFSCG 

Član 36. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 (osam) dana od dana njegovog donošenja i usvajanja. 

 

 

 

PREDSJEDNIK UO BFSCG 

Ksenija Dukić 

________________________ 


